<

Metrosalud.

Alcaldia de Medellin
Caentaconves

SELECCION DIRECTA PARA LA ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA FORTALECIMIENTO DE LA RED DE LA ESE.
METROSALUD ' '

INEORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE PROPUESTAS

Conforme a lo establecido en los términos de referencia de este proceso, presentamaos el siguiente resultado de la
evaluacion preliminar. : :

De acuerdo con lo sefidlado en el Estatuto confractual, este proceso se realiza por seleccién directa, el cual fue
publicade en la pagina web de la empresa el dia 25 de Julio de 2017 con fodas las condiciones, especificaciones y
anexos respectivos, que deben tener presente 10s oferentes.

Bl dia 1 de Agosto de 2017 @ las 9:00 a.m. en el guinte piso del edificio el Sacafin, Carera 50 N° 44 27, se realizb lo
audiencic de aclaraciones con el objeto de precisar el contenido y aclarar las inquietudes presentadas a los términes
de referencia.

De o audiencia se levanté un acta que fue publicada en la pdgina web de la empresa, donde se presentaron 1as
inquietudes o los términcs de referencia, se dio respuesta a las preguntas v aclaraciones.

De las inquietudes presentadas en la audiencia, de las respuestas y aclaraciones realizadas por la empresa, se hizo
necesaro publicar en la pégina web de la empresa dos adendas alos términcs de referencia. ‘

E dic 14 de Agosto de 2017 se recibieron ias siguientes propuestas debidamente radicadas en el Archive Cenfraly a las
10:30 a.m. se realizd la apertura de propuestas con la fima de fodos los asistentes, interesados, discriminados de la
siguiente manera:

PROPONENTE RAD VALOR FECHA Y HORA 'FOLIOS | OBSERVACIONES
EQUITRONIC S.A. R-5088 $ 572.062.988 14/8/2017 7:22 AM, 283 original v copia
LM INSTRUMENS S.A, | R-5091 § 565.321.162 14/8/2017 7:52 AM. 174 solo original
AMAREY NOVA | R-5092 $591.192.000 14/8/2017 8:07 AM. 145 Solo origingi
MEDICAL S.A.

ELECTRONICA R-5093 $537.159.522.83 14/8/2017 8:12 AM. 168 Solo original

MEDICA Y CONTROL

EMCO S.A. ' -

JOMEDICAL S.AS. R- 5089 $995.105.900 - 14/8/2017 _7:23 AM, 384 Solo original

AT. MEDICAS S.A. R-5099 $168.200.550 14/8/2017 9152 AM. 48 solo original

INGENIERIA R-5090 $359.012.036,13 14/8/2017  7:54 AM. 131 Sole original

HOSPITALARIA 5.A.8

QUIRURGIL S.AS. R-5095 $413.580.875,26 14/8/2017 _8:43 AM. 366 Solo original

HOSPIMEDICS S.A. R-5096 $647.219.618 14/8/2017 _8:52 AM. 205 Solo original

G.BARCO S.A. R-5097 $ 479.946.397 14/8/2017 914 AM. 214 Solo origingl

GE  HEALTHCARE | R-5098 $673.548.875 14/8/2017 9125 A.M. 122 Solo original

COLOMBIA S.AS.

TECNICA R-5100 N/A 14/8/2017 10:03 N/A Se recibe “por

ELECTROMEDICA AM, fuerc del plazo
de.radicacion.

Se procede a rediizar I evaluacion de las propuestas desde los aspectos Juridicos, Financieros y Técnicos, dande como
resultado lo siguiente: .
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EVALUACION JURIDICA

Los recuisitos legales de las propuestas recibidas, fueron evaluados por las Abogadas de la Direccion Administrativa Dra.
Lna Montoya Aredondo y Dra. Vanessa Jimenez Zapata, segin informes anexos al expediente, con los siguientes
resultades. en los gue se determing cugles requisitos deben de subsanar los proponentes:

ELECTRONICA MEDICA Y CONTROL EMCQ S.A.
No adjunto el RUT con fecha de generacion del afic 2017,

G BARCC S.A
Debe aclarar en &l anexo 2 de la carta de presentacion de la oferta el % de descuento financiero por pronto pago
ofrecido, el cucl colocaron del 50%.

HOSPIMEDICS S.A
Presenta la declaracidn juramentadc Anexo 7 sin ia firma del representante legal BRGITTE LINA MEYER TELLEZ.

Todas las demds propuestas cumplen con los condiciones legales establecidas, por lo tanto contindan en el procesc de
evaluacion.

EVALUACION FINANCIERA

Los requisitos financieros de las propuestas recibidas, fueron evaluados por la Profesional en Costos, Dra. Estello Castrillon
Bedova, segin informe anexo al expediente en el que determina que todas las propuesias cumplen con los indicadores
de orden financiero, por lo fanto contintan en el proceso de evaluacion.

EVALUACION TECNICA

Los requisitos técnicos de las propuestas recibidas, fueron evaluados por el Lider del Programa de Contratacién y porla
Ingeniera Biomédica Dra Natafia Arcila Escudero, segun informes anexos al expediente, con los siguientes resultados, en
las que se evidencian los requisitos:que se deben subsanar.

Revisados los Registros sanitarios vigentes y la Garantia de suministro de repuesios v servicios de mantenimiento
aportades, se encuentra el siguiente resuitado

FECHA DE
VIGENCIA
EQUIPO REGISTRO DEL
ITEM | SOLICITADO POR | MARCA | MODELO | SANITARIO | REGISTRO OFERENTE
ESE METROSALUD NUMERO | SANITARIO CUMPLIMINENTO
{ DIA REGISTRO
/MES/ANG) INVIMA

5 Desfibrilador NIHON 2008ERBC- 1 28/11/2018 | AMAREY NOVA
KOHDEN | TEC S5631E | 0002632 MEDICAL S.A. cumple

é Electrocardiografe NIHON 2008DM- 11/06/2018 | AMAREY NOVA
' KOHDEN | ECG 2150 | 0001890 MEDICAL S.A. cumple

Lampara BILI

7 | Fototerapia THERAPY | 2009EBC- | 13/12/2019 | AnAREY NOVA
: ATOM Spot Type | 0005006 MEDICAL S.A. cumple

8 ’\‘,";':“"’ deSignos | 0N 2016EBC- | 28/10/2026 | AMAREY NOVA
ales : KOHDEN | SVM 7601 | 0015407 MEDICAL S.A. cumple

10 | Mesapara equipo SOPORTE AMAREY NOVA
detomade Ekg. | \MoviGO | RODANTE | NO APLICA | NO APLICA | MEDICAL $.A. curnple

20C8DM-

1 | Ecofone HUNTLEIGH | Fo1 | ooozeza | 97/01/2017 | o1 MeDicAS S.A. | cumple
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3 ;ém‘?‘"" Cvelle | weien 20130M- | 14/05/2023
e Cisne ALLYN GS 300 | 0009826 AT. MEDICASS.A. | cumple
"y ELECTRONICA
2 | Electro bistur ESU-X-200 | 201088C- | 03/02/2020 | MEDICA Y CONTROL
Ceister NT 0005182 EMCO S.A, cumple
) ELECTRONICA
5 | Desfibrilador Beneheart | 201068C- | 2170372020 | EDICA Y CONTROL
Mindray D3 0005463 EMCO S.A. cumple
" ELECTRONICA
6 | Hectrocardiografo sencheart | 2009DMm- | 0792019 | UeSica v CONTROL
Mindray R3 0003378 EMCO S.A. cumple
Monitor de Signos ELECTRONICA
& | Vitales soo9gse. | 221032017 | ESicA Y CONTROL
Mindray IMEC-12-1 | 0003486 EMCO S.A. cumple
Ldmpara Cuello
3 | de cine 014DN. | 10/04/2024 | EQUTRONIC S.A.
DRMACH | LED110 [ 0011120 cumple
9 Ecégrafo SAMSUNG 2011DM- | 04/05/2027 | EQUITRONIC S.A. :
MEDISON WSBDA | 0007240 cumple
Equipo de RX {
unidad
1| hospitalaria doce so13ERC. | 070872023 EQUITRONIC S.A.
de octubre) DRGEM GXR-C528 | 0010183 cumple
Lampara Cuello
3 | de Cisne WELCH 2013D0M- | 14/05/2023
ALLYN GS300 | 0009826 G. BARCO S.A. cumple
e General
) Electrocardiografo Electric MAC 600 008D M- 25/02/2018
0001541 G.BARCO S.A. cumple
7 ;";“f“’“ . General | LULLABY |2008EBC- |22/01/2019
oioierapia Electric LED PT__ | 0003050 G.BARCO S.A. cumple
8 M_°’;if°’ deSignos | General 2008EBC- | 05/07/2018
Vitales Electric B40 | 0001978 G.BARCO S.A. cumple
INVIMA
.y General | VOLUSON GE  HEALTHCARE
? | Ecografo Fecric | £eBT1s | 2007DM- 1 28/08/2027 | ooy omBIA S.AS.
0016495
cumple
Eﬁﬁiﬁ de Rt General INVIMA GE HEALTHCARE
1| pospitalaria doce | Hlectic | XR6000 | 200BEBC- | 29/0472018 | i) ompia s.AS.
0001760
de octubre) cumple
Lédmpara Cuello J- 2015DM-
3 | de Cisne HENE | 30597003 |co12573 | 12/0%/2025
HOSPIMEDICS S.A. cumple
5 | Dpestibritador . PHILIPS “EATLSTAR gggzggéc- 23/12/2019
HOSPIMEDICS S.A. cumple
9 Ecografo HITACHI ARRIETA | 2009DM- 11/05/201% .
ALOKA S40 0003829 HOSPIMEDICS S.A. | cumple
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1 | Ecotone HUNTLEIGH | FD-1 R oy | 01/07/2019
JOMEDICAL 3.A.5, cumple
- EXCELL 2008EBC-
2 Electro bistur ALSA 08/05/2018
250NHP/D | 0001792 JOMEDICALS.AS. | cumple
Este dispositivo,
requiere
obligatoriamente
de registro
NO invima, cportario
Lampara Cuelic WELCH o en su defecto
3 de Cisne ALLYN GS IV REQUIERE | 27/11/2009 ia norma vigente
2009124387 donde o
establece la
exclusion del
clispositivo
meédico.
JOMEDICAL S.AS.
o CARDIQ 201 1EBC-
5 Destibrilador INNOMED 24/03/2021
AID 3608 | 0007092 JOMEDICAL S.AS. | cumple
6 | Electocardiégrafo | COMEN CME00 %%E)?;ggﬂs_ 04/06/2023
: JOMEDICAL S.AS. cumple
Lampara MEDIX- 2008EBC-
7 Fototerapia NATUS MEDILED 0001732 08/05/2018 JOMEDICAL S.AS. cumple
Equipo de RX ( VILLA
vnidad .| MOVIPLAN | 2010EBC-
1 haspitalaria doce ;\ASéSDTiE:AﬂLl 80CTF 00046430 22/10/2020
de octubre) JOMEDICALS.AS. | cumple
RI-MAGIC
Lémpara Cuelle LED 2013DM-
3 de Cisne RIESTER MODELO - 0009942 13/06/2023
DE PIE No. :
R 6250 LM INSTRUMENS $.A. | cumple
. REANIBEX | 2009EBC-
5 | Desfiprilgdor - OSATU 19/08/2019
: R-800 0004323 LM INSTRUMENS S.A. | cumple
En e registro
sanitario
aportado, no se
evidencia, ni se
. especifica el
7 | Lempara FANEM | SIWTRON 1 2011DM- g o im0 modelo
Fototerapia SKY 5004 0007907 ofertado 1al
como se seficld
en el numerdl
143 de los
LM INSTRUMENS S.A, | términes.
Monitor de Signos DATALYS 2009EBC-
| vitales LUTECH 760 0003758 | OA05/2019 ||yt INSTRUMENS S.A. | cumple
2 Electro bisturf 2016EBC- | 18/01/2026
BOWA ARC250 0014220 QUIRURGIL $.AS. cumple
5 Desfibrilador 2009EBC- | 27/05/2019
TOLL MSERIES 0003880 QUIRURGIL S.AS. cumple
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Equipo de RX (
unidad X-FRAME
| hospiialaria doce | TALRAY DR2S | 2014eBC- | 1&/11/2026
de octubre) 0015486 QUIRURGIL S.A.S. cumple
1 Ecotone SONQTRAX | 2007DM- 1971172017 | INGENIERIA
EDAN I1PRC | 0001107 HOSPITALARIA S.AS | cumple
5 Desfibrilador Cu 2010EBC- | 26/08/2020 | INGENIERIA
MEDICAL HDT | 0006203 HOSPITALARIA S.A.S | cumnple
é Electrocardiégrafo EKG SE- | 2007DM- 12571072017 | INGENIERIA :
EDAN 501C | 0001038 HOSPITALARIA $.A.S | cumple
g | Monitor de Signos 2008EBC- | 30/12/2018 | INGENIERIA
Vitales EDAN IM70 | 0002816 HOSPITALARIA 5.A.5 | cumple
CEL 0207
Mesa para equipo CARRO
10 | 4 toma de Ekg. PARA N/A NIA | INGENIERIA
NACIONAL | ELECTRO HOSPITALARIA S.A.S | cumple

-

Se verifica el cumplimiento del anexo é garantias de repuestos y servicios de mantenimiento de cada una de las ofertas

presentadas enconirando lo siguiente:

PROPONENTE APORTA Y CUMPLE CON RAZON
LO SENALADO EN EL
ANEXO &
EQUITRONIC S.A. CUMPLE
LM INSTRUMENTS S.A. CUMPLE
AMAREY NOVA MEDICAL S.A. CUMPLE
ELECTRONICA MEDICA Y CONIROL EMCO S.A. CUMPLE
JOMEDICAL §.A.S. CUMPLE
AT. MEDICAS S.A, NQO CUMPLE La garantic de repuestos y servicios
de mantenimiento del anexo 6 no
esta firmado por el representante
legal
INGENIERIA HOSPITALARIA S.AS CUMPLE ;
QUIRURGIL S.AS. CUMPLE
HOSPIMEDICS S.A. CUMPLE :
G. BARCO S.A. NO CUMPLE Debe aclarar y precisar el iempo
de garantia de repuestos vy servicios
de mantenimiento,
GE HEALTHCARE COLOMBIA §.A.S. CUMPLE

Para los oferentes que ofertaron los equipos: Desfibrilador, Bectrocardidgrafo, Monitor de Signos vitcles, Ecégrofo,
deberdn cereditar que sus equipos cumplen con el requerimiento “Sistemas de informacion: Los equipes cotizados
deben tener io capacidad de interface o interoperabiidad con la histeria clinica elecirénica con exbortocio’n de los
datos en formato DICOM para imagenes diagndsticas y Protocolo HLY (en su defecto JPG, PDF, TIFF o BMP) para registros
clinicos y diagndsticos, por medic de Conectividad via BLUETOOTH, WIFL LAN © SERIAL". "

Considerando que los requisitos solicitados v evalucdos, sen criterios habilitantes que pueden ser subsanadoes, sin que
con ello se otorgue I posiviidad de mejorar las propuestas, son requeridos para que gl dia veinticuatro (24) de Agosto
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de 2017, hasta lgs 3:00 p.m. allegue la documentacion requerida, con oficio remisorio dmgldo a lcz Dmeccuon
Administrativa de la ESE Metrosalud, radicd i
i nl i 44 —

En una segunda solicitud v una vez anciizadas la documentecion comespondiente a la evaluacion técnica de [as
caracteristicas y especificaciones de los equipos ofertados, redlizada por la Ingeniera Biomédica Notalia Arciia
Escudero, se enconird que los siguientes proponentes deberdn aclarar los siguientes ftemns, especificando como 1o
ejecutan los equipos:”

1. ELECTRONICA MEDICA Y CONTROL EMCO S.A

a) Monitor de Signos Vilales
- Ajuste automdtico de acuerde al fipo de paciente [adulto o pediatiico). Adulto, pedigtrico y neonatal de 0 a
300mm Hg/0-150rmm Hg '
Alarma de opnea. i
Alarmas del sistema que andxque el estado de funcionamiento del menitor.
Capacidad de interface con:el sistema de Informacion hospitalaria mediante protocolo HLY.
Software en espafiol.

* & 8 @

2. EQUITRONICS.AL

a) Ecégrafo
«  Modos de frabaio; Duplex v iriplex, y capacidad de hez eruzado en modo B

3. G BARCO S.AZ

a) Electrocardidgrafo,
e Deteccidn de marcapasos.
« Despiiegue e impresion de los mensajes en idioma espafiol.

b} Lémpara Fototerapia
«  Contador de horas.

4. GEHEALTHCARE COLOMBIA S.AS.:

a) Ecografo
Disponer de opcioneas de incarperacion futura comeo elastografic
Posibiidad de importacion de imagenes en CC-DVD y por puerto USB

5. HOSPIMEDICS S.A

a) Ecografo
Software de adguisicion y andlisis en 4D de volimenes de corazén fetal.
Software avanzado para fransductores muiti-cimensionales y reconstruccién 30 v 4D.
Posibilidad de importacién de imagenes en CD-DVD y por puerfo USB
Modos de trabajo; imagen arménica, diplex y triplex y capacidad de hoz cruzado en modo B

6. INGENIERIA HOSPITALARIA S.AS

a) Heclrocardidgrafo
« Tira de ritmo seleccionable de entre las 12 derivaciones, aparte de los frazos simultdneos.
s Redlizar un D2 largo de forma simulténea.

Edificio Bl Sacaiin — Carrera 50 No 44-27 _
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Seleccién de entre al menos 5 formatos que incluya mediciones y datos del paciente.

b) Monitor de Signos Vitales

« Tendencics de 24 horas & mds seleccionabies en diferentes tiempos, seleccioncbles por el usuQrio.

«  Ajuste cutomdtico de ccuerdo al tipo de paciente (adulfo o pedidirico).

e  Alarmas: Audiovisuales, predeterminados v configurables por el usuario para todos los parGmetros monitorizados
en limites superiores & inferiores, para $PO2

«  Alarmas del sistema gue indigue el estado de funcionamiento dei meniter. Con silenciador de alarmas.
Priorizadas en al menos res niveles con funcidn que permita revisar y modificar los limites superior ¢ inferior de los
parametros

« Capacidad de interface con el sistema de infermacion hospitalaria mediante protocolo HL7.

7. JOMEDICAL S.AS.

a) Electrocardiégrafo

Alarma de bateria baja, eror en el sistema, malka conexidn & interferencia en &l equipo.
Seleccion de entre al menos 5 formatos que incluya mediciones y datos del paciente.

8. LM INSTRUMENTS S.A.

¢} lampara Fototerapia
Coniador de horas.

Considerande que los requisitos solicitados y evalaudos, son criterios habilitantes que pueden ser subsancdos sin que

con elle se otorgue la posibilidad de mejorar ias propuestas, son requerides para que &l dic martes veintinueve {29) de

Agosto de 2017 hasta lgs 10:00 g.m., alleguen Ic informacién y documentacion requerida, con oficio femisorio dirigido

a la Direccidén Administrativa de ia ESE Metrosaiud, icandolo en el Centro de Adminisiracic mental ge! edific
tin, ubl an la correr No 44 - 27

Dentro del fempo seficlado en ias dos requerimientos los proponentes radican los oficios respectives en el archivo
central, dende envian la informacion solicitada para subsanar requisitos de orden juridico y técnico, segin informes
finales que se anexan al proceso, en et que se indica en primer lugar que todas las propuestas presentadas cumplen
con los requisitos de orden legal, por ko tante continGan con el proceso de evaluacion.

Que evaoluada toda ia informacion del orden técnico, se especifican o confinuacién cuales items ofertados cumpieny
cuales son inhabiiitades por que no cumplen con la condicidn técnica, por lo fanto no se fienen en cuenta para la
calificacién final.

EQUIPO CUMPLE
ITEM | SOLICITADO POR MARCA MODELO OFERENTE P e ONES
£SE METROSALUD
1 | Ecotone EDAN somgg\x " INGENIERIA _ CUMPLE
HOSPITALARIA S.A.S
1 |Ecotone HUNTLEIGH FD-1 ' CUMPLE
AT MEDICAS S.A
1 Ecotone HUNTLEIGH FD-1 JOMEDICAL S.AS CUMPLE
2 | Blectrobistur ALSA ) 5&‘5:;% CUMPLE
JOMEDICAL $.A.S
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2 | Blectrobistur Geister | ESU-x-200 NT | ELECTRONICA MEDICA'Y CUMPLE
CONTRQL EMCO S.A.
lectrobistur
2 | Electrobistur BOWA ARC250 QURURGIL S.AS CUMPLE
3 ;i”gg: Cuello | wELCHALLYN | GS300 CUMPLE
AT MEDICAS S.A
RI-MAGIC
L&mpara Cuello LED
3 | de Cisne RIESTER MODELO DE CUMPLE
PIE NO. 6250 | LM INSTRUMENTS S.A
- NO CUMPLE
3 (ch;ngsc:‘r: Cuello DR.MACH LED110 Temperatura de color
EQUITRONIC S.A superior a 5000 Kelvin
Lampara Cuelio
3 de Cisne WELCH AE_!.YN GS300 CUMPLE
: C G BARCCO S.A
. NO CUMPLE
3 | Lampara Cuelo HEINE J-008.27.003 Temperatura de color
. i [vi
i HOSPIMEDICS S.A superior a 5000 Kelvin
NO CUMPLE
Este dispositivo,
reguiere
obligatoriamente de
: registro invima, &l
Lamparg Cuello : documento aportado
3 | ge Cisne WE!TCF_E. ALLYN GV no esté actualizado, ya
' que elinvima con
fechas postericres
expide registros
sanitarios para este
JOMEDICAL S.AS equipo
5 | Desfioritador CU MEDICAL HD INGENIERIA CUMPLE
HOSPITALARIA S.A.S
NO CUMPLE
Requiere software
. CARDIO AID adicional para
Desfibrilador INNOMED 3408 convertir a PDFy no
esta incluido enlia
JOMEDICAL $.A.5 propuesta
Desfioriador 70LL MSERIES CUMPLE
QUIRURGIL S.AS
NO CUMPLE
El module de conexién
Desfibriador NIHON KOHDEN | TEC 54631E a Bluetooth no esta
inclvido enla
propuesta
AMAREY NOVA MEDICAL
! S.A
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NO CUMPLE
Los datos son
Desfibrilador Mindray Benggeod exportados segin -
ELECTRONICA MEDICA Y | GPCres d‘f‘j S"QC’”UO‘ por
CONTROL EMCO S.A.
Desficriador OSATU R CUMPLE
LM INSTRUMENTS $.A
Desfibrilador PHILIPS HEARTSTAR CUMPLE
HOSPIMEDICS $.A -
NO CUMPLE
Se exportan los dotos
por USB v se requiere
Electrocardidgrafo EDAN EKG SE-601C un software para leer el
examen que no
INGENIERIA especifica §i esta
HOSPITALARIA $.AS incluido en la oferta
NO CUMPLE .
Requiere un soffware
Electrocardiégrafo COMEN CM&00 parg convertir a PDF y
ne esta inlcuido en la
ropuesta
JOMEDRICAL S.AS prop
NO CUMPLE CON
L. . seneheart Ajuste de Sensibilidad
Electrocardiografo Mindray %3 de l menos 2.5 hasta
ELECTRONICA MEDICA Y 10 mm /My
CONTROL EMCO S.A.
Electrocardiografo | General Electic | MAC 600 | GBARCCSA CUMPLE
CUMPLE, incluye enla
Electrocardidografo | NIHON KOHDEN | ECG 2150 ?'K'AREY NOVA MEDICAL oferta software para
) convertir @ PDF
Lémpara | LULLABY LED '
Fototerapia Generdl Electric T CUMPLE
G BARCO S.A
NO CUMPLE
En el registro sanitario
aportade, no se
. evidencia, ni se
Ilzgtrg?;r?pic FANEM wag%: SKY especifica el modelo
ofertado, tal como se -
sefiaid en el numeral
14.3 de los termines.
LM INSTRUMENTS S.A
Lémpara BIL-THERAPY
Fototerapia ATOM Spot Type Q!AAAREY NOVA MEDICAL CUMPLE
Lampara '
. MEDIX- NATUS MEDILED CUMPLE
Fototerapia JOMEDICAL S.AS
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_ NO CUMPLE
i . Ajuste automdtice de
8 (‘,’}fo“igfr de Signos EDAN IM70 ceuerdo al fipo de
INGENIERIA paciente (aduito ©
HOSPITALARIA S.A.S pedidirico).
NO CUMPLE
- Entrega en formaio
Monitor de Signes AML
8 Vitales Mindray IMEC-T2-1 - Adulto, pedidtrico y
neonatalde 0 a
300mm Hg/0-150mm
ELECTRONICA MEDICA Y Hg
CONTROL EMCO S.A,
8 m;’;‘lggr de Signos LUTECH DATALYS 760 CUMPLE
: i - " LM INSTRUMENTS S.A
g |MonitordeSignos | \uioN KOHDEN | SVM 7601 | AMAREY NOVA MEDICAL CUMPLE
Vitales - SA
g |MonitordeSignos | conorigectic | B4 | GBARCOSA CUMPLE
Vitales
9 | Ecégrato HITACHI ALOKA | ARRIETA $60 CUMPLE
: HOSPIMEDICS S.A
SAMSUNG
¢ {Ecografo - WS80A CUMPLE
MEDISON EQUITRONIC S.A
9 | ecograto GeneratBlectic | YOPION B e peatteaRe CUMPLE
COLOMBIA S.AS
_ CEL 0207
Measa para equipo CARRC
10 de toma de Ekg. NACIONAL PARA INGENIERIA CUMPLE
: ELECTRO | HOSPITALARIA S.A.S
Mesa para equipe SOPCORTE
10 | e toma de Exg. MOVIGO RODANTE | AMAREY NOVA MEDICAL CUMPLE
: S.A
Equipo de RX {
1 grgggcé Qgsggcgg)lc General Electric XR&000 GE HEALTHCARE CUMPLE
COLOMBIA S.A.S
Equipo de RX (
11 | unidad hospitalaria DRGEM GXR-C528 CUMPLE
de oct
coce de octubre] EQUITRONIC S.A
Equipo de RX {
11 |unidad hospitalaria | ITALRAY ey CUMPLE
doce de octubre] QUIRURGHL 5.A.5
Equipo de RX (
11 | unided hospitalaric VEL;QD?'CS/T\E?’“ M%EE)PT;AN CUMPLE
doce de ociubre] JOMEDICAL S.AS

Edificio El Sacatin — Carrera 50 Ne 44-27
Conmutador: 511 7505
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Alcaldia de Medellin
: Cuentaconvos,

Quienes cumplen con todas las condiciones juridicas, financieras y técnicas se procede a ponderar la calificacién con
105 criterios establecides, propuesta econdmica y la garantia ofrecida en meses que respalde el equipo en las posidle
contingencias que s& pueden presentar.

Bl puntcje comespondiente ¢ la adjudicacion detl item serd la gue resulte de sumar las caiificaciones de cada uno de
los criterios seficlados y se adjudicara la propuesta por ftem al propente que obtenga mayor puntaje. La calificacion de
cada equipo seria la siguiente;

EQUIPO
CALIFICACION
TEM SOLICITADO MARCA MODELO OFERENTE CALIFICACION DELA CALIFICACION
POR ESE COSTO GARANTIA TOTAL
METROSALUD ’
1 Ecotone SONOTRAX Y INGENIERIA
EDAN PRO HOSPITALARIA S.AS 80.00 16.67 I
1 Ecotone
HUNTLEIGH FO-1 AT MEDICAS S.A 2695 13.33 40.28
1 Ecotone
HUNTLEIGH FD-1 JOMEDICAL $.AS 12.99 20.00
2 | Electrobisturi EXCELL ;
ALSA 250NHP/D JOMEDICAL 5.AS 80.00 20.00
ELECTRONICA
2 | Electrobisturi MEDICA Y B
CONTROL EMCO -
Geister ESU-X-200 NT__ [ S.A. 78.25 13.33 ©1.58
2 | Electrobisturi
BOWA ARC250 QUIRURGIL S.AS 5493 20.00 74.93
Lémpara
3 Cuello de WELCH
Cisne ALLYN GS 300 AT MEDICAS $.A 80.00 13.33 93.33
Lémpara
3 | cuello de RI-MAGIC LED
Cisne MODELC DE
RIESTER PIE No., 6250 LA INSTRUMENTS S.A 75,64 20
Lampara :
3 Cuelic de WELCH .
Cisne ALLYN G5$300 G BARCO 5.A 65.88 13.33 79.21
5 Desfibrilador INGENIERIA :
CU MEDICAL | HD1 HOSPITALARIA S.A.S 80.00 10
5 | Desfibrilador
ZOLL MSERIES QUIRURGIL S.AS 59.09 20 79.09
5 | Desfibrilador REANIBEX
QOSATU R-800 LM INSTRUMENTS S.A 34.34 20 54.34
5 | Desfibrilador
PHILIPS HEARTSTAR XL | HOSPIMEDICS S.A 32.55 12 44,55
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cald:'a d edelh’

M@ti’OSQEUd Cuentd convos
Electrocardio | General
6 | grafo B MAC 400 G BARCO S.A 80.00 11.43
6 ;';f‘:;mcq‘dm NHON ?AAQQT:EIL!%VA 63.49
! KOHDEN | ECG 2150 - - 20.00
7 Lampara :
Fotoferapia | General LULLABY LED
- Electric PT G BARCO S.A £80.00 11.43 |
7 |Lémpara BIL-THERAPY | AMAREY NOVA
Fototerapia | atom Spot Type MEDICAL S.A 26,38 20 46.38
7 |MGmpara - epiy :
Fotoferapia | \atys | MEDILED JOMEDICAL $.A8 22.61 17.14
Monitor de g
8 |Signos _
Vitales LUTECH | DATALYS 760 | LM INSTRUMENTS 5.A 80.0C 20 i
Moniter de
8 |Signos NIHON 1 AMAREY NOVA
Vitales | KGHDEN SVM 7601 MEDICAL S.A ° 71.73 14 85.73
Monitor de
8 | signos geegg.m' B40 G BARCOS.A 67.16 8 75.16
Vitales 1<
9 | Ecégrafo HITACHI
ALOKA ARRIETA $60 | HOSPIMEDICS $.A 80.00
¢ | Ecdgrafo SAMSUNG
MEDISON | WS8CA EQUITRONIC 5.A 51.88 20 71.88
9 | Beograto General VOLUSON E6 | GE HEALTHCARE
Elechic BT 15 COLOMBIA §.AS 33.22
10 ’:cfjgf‘(’j’: CEL 02-07
toma de Ekg CARRO PARA | INGENIERIA
" | NACIONAL | ELECTRO HOSPITALARIA 5.A.5 80.00
Mesa para
10 | equipo dgk SOPORTE AMAREY NOVA
oma de EK8. | ioviIGo RODANIE MEDICAL $.A 30.74 8 38.74
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Equipo de RX
{ unidad

11 | hospitalaria
doce de Genercl GE HEALTHCARE
octubre) Eleciric XR600Q COLOMBIA S.AS £0.00

Equipo de RX
{ unidad

11 | hospitalaria
doce de

octubre) DRGEM GXR-C525 EQUITRONIC S.A 78.67
Equipo de RX
( unidad

11 | hospitalaria
doce de

octubre) TALRAY X-FRAME DR2S | QUIRURGILS.AS | 81.84 15] - 7684

Equipo de RX
( unidad
11 | hospitalaria

doce de
octubre) VILLA SISTEMI | MOVIPLAN

MEDICALI 800TF JOMEDICAL S.AS 61.48 15 76.48

Se publica este informe para conocimiento de todos 10s interesados una vez quede en frme i de adjudicacién de este
proceso, 1os proponentes seleccionados deberén estar ctento a legalizar el confrafo, @ cumplir con 1os fiempos de
entrega e instalacién de los equipos v a realizar ias gestiones previas infernas para o solicitar los equipes, yo que estos
se requieren con alguna premura para la prestacion de ios servicios de salud.

oy 1 R A
Q& A U U
OLGA CECILIA NEJIA JARAMILLO
Directors Aglministrativ

Elaboro; Ceros Alberfo Dicz G. Lider de Progrema de Confratacién
Ravio: Vanessa Jimenez Tapata. Abogada Oficing da Confratacion
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